岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度岐阜県青少年美術展（青年部・少年部）

入賞・入選作品の決定及び作品の展示について

県では、青少年への美術の普及のため、毎年、県内より作品を公募し、岐阜県青少年美術展

を開催しております。

このたび、今年度の青年部・少年部入賞･入選作品を下記のとおり決定しましたので、お知ら

せします。また、全ての入賞･入選作品を岐阜県美術館で展示しますので、併せてお知らせしま

す。

記

１ 青少年美術展概要

会  期  令和７年７月５日（土）～１３日（日） （７月７日（月）は休館日）

        １０時～１８時（最終日は１０時～１５時３０分）

※展示室の入場は、１７時３０分（最終日は１５時）まで

会  場  岐阜県美術館（岐阜市宇佐４－１－２２）

展示点数  青年部 ２７０点(最優秀賞  ５点、優秀賞 ３４点、入選２３１点)

      少年部 ７７９点(最優秀賞 １８点、優秀賞１３５点、入選６２６点)

観 覧 料  無料

２ 選定結果

(1)最優秀賞  ：別紙のとおり

(2)優秀賞・入選：ホームページに掲載

※岐阜県公式ホームページから、検索キーワード「令和７年度岐阜県青少年美術展」で検索してく

ださい。

令和７年６月２４日(火) 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話 番 号

文化伝承課 教育文化係
清水

笠井

内線  3143

直通  058-272-8756

FAX  058-278-2824

(3) 青年部応募点数等

部門 応募点数 最優秀賞点数 優秀賞点数 入選点数

絵  画 ２０４ １ ５ ２９

デザイン １９５ １ ５ ３８

立体造形 １５ １ １ ２

書  道 ６７８ １ １８ １２２

写  真 １９６ １ ５ ４０

合 計 １，２８８ ５ ３４ ２３１

   ※青年部の作品は、令和７年４月１日現在１５歳以上１８歳未満の方で県内の高等学校・

特別支援学校高等部に在籍する方、又は県内に在住する方から応募があったものです。

(4)少年部応募点数等

部門 区分 参加者数 最優秀賞点数 優秀賞点数 入選点数

絵
画
・

デ
ザ
イ
ン

幼･保 ５，７５８  ２７ １２２

小学校 １９，７７７ ６ ６０ ２７８

中学校 ７，８８１ ３ ３１ １４３

書

写

幼･保 ９９  １ ２

小学校 ２，２８５ ６ １２ ６１

中学校 ３８９ ３ ４ ２０

合 計 ３６，１８９ １８ １３５ ６２６

※少年部の作品は、令和７年４月１日現在３歳以上１５歳未満の方で、県内に在住する

児童・生徒等の方又は県内の小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校小学部・

中学部、幼稚園・保育園・認定こども園（３歳児以上）に在籍する児童・生徒等の方

から応募があったものです。